
MVH GmbH & Co. KG
August-Thyssen-Str.8-10

32278 Kirchlengern
Tel.: +49(0) 5223 - 65335 0

Mail: info@ticaa.de

D
NL
IT
CZ
HU
PT
SK

RU
TR

RO
ES
PL
FR
GB

Istruzioni per l’uso Instrukcja obsługi

Pokyny k použití Instrucciones de empleo

Használati útmutató Instructiuni de folosire

Instruções de utilização

Pokyny k použitiu

Инструкция по монтажу

Kullanim talimatlari

Gebruiksrichtlijnen

Gebrauchsanweisung Instructions for use

Instructions d’utilisation

Hausbett Duo 120/140

2H

DUO
 

MA-Code:
EB/DB-DUO-120/140-KF-2023F



2.2
Hausbett
Rausfallschutz rechts     S. 11

2.1
Hausbett
Rausfallschutz links        S. 11

2.0
Hausbett
ohne Rausfallschutz       S. 9-10

1.0
Bodenbett
ohne Rausfallschutz       S. 6-7

1.1
Bodenbett
Rausfallschutz links        S. 8

1.2
Bodenbett
Rausfallschutz rechts     S. 8

VARIANTEN HAUSBETT



3

VARIANTEN EINZELBETT

4.2
Einzelbett inkl. Füße
Rausfallschutz links        S. 19

4.1
Einzelbett inkl. Füße
Rausfallschutz rechts     S. 19

4.0
Einzelbett inkl. Füße
ohne Rausfallschutz       S. 19

3.0
Bodenbett
ohne Rausfallschutz       S. 17

3.1
Bodenbett
Rausfallschutz rechts     S. 18

3.2
Bodenbett
Rausfallschutz links       S. 18



4

    

A16

8x40 mm                   16x

A17

10x30 mm                     4x

 J48

SW 4                            1x

P202

M6x35 mm                      2x
P178

M6x90 mm                   4x

P53

6,3x80 mm                   20x

P251

7x80 mm                      2x

D47

3,5x30 mm                      2x
R29

M6x8x15 mm                 2x

R4

M6x10x13 mm               4x

S39

                                 60x

G

PVC 5mm                    4x

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

No. L B T Pcs. Colli
1 966 45 45 1 2
2 966 45 45 1 2
3 966 45 45 1 2
4 966 45 45 1 2
5 814,5/938 45 45 2 2
6 814,5/938 45 45 2 2
7 1975 55 20 2 1
8 1975 45 45 1 1
9 1975 90 45 1 1

10 1975 384 45 1 1
11 1175/1375 384 20 2 1
12 1280 294 20 1 1
13 440 45 45 4 2
14 160 45 45 4 2
15 1950 1198/1398 8 17 2

A5

16x80 mm                4x    
D47

3,5x30 mm                8x
Teile für einen späteren Umbau 
zum Einzelbett aufbewahren.

Umbau-Set

4x    

4x    



5

P53

6,3x80 mm                     4x

A16

8x40 mm                  16x

J48

SW 4                           1x

A17

10x30 mm                    4x1
Hinweis 
Für den späteren Umbau 
zum Einzelbett, beim 
Aufbau bitte keinen Leim 
verwenden!



6

J48

SW 4                           1x

P53

6,3x80 mm                  14x

P178

M6x90 mm                   4x

R4

M6x10x13 mm              4x2
VARIANTE 1.0



7

3
VARIANTE 1.0

Hinweis 
Bitte achten Sie darauf, dass 
die letzten Latten vom Rollrost 
hinter dem Dübel A17 liegen 
und nicht verschraubt werden. 

Hinweis 
Rollrost ist mit mehreren Betten 
kompatibel. Bitte NUR die hier 
gezeigten Bohrungen mit D47 
verschrauben. 

DUO
 

MA-Code:
EB-DUO-90/100-KF-2023F

D47

3,5x30 mm                     2x



8

J48

SW 4                           1x

P251

7x80 mm                     2x

P53

6,3x80 mm                     2x4
VARIANTE 1.1
Rausfallschutz links

VARIANTE 1.2
Rausfallschutz rechts



9

J48

SW 4                           1x

P53

6,3x80 mm                  14x

P178

M6x90 mm                   4x

R4

M6x10x13 mm              4x5
VARIANTE 2



10

D47

3,5x30 mm                     2x6
VARIANTE 2.0

Hinweis 
Bitte achten Sie darauf, dass 
die letzten Latten vom Rollrost 
hinter dem Dübel A17 liegen. 

Hinweis 
Rollrost ist mit mehreren Betten 
kompatibel. Bitte NUR die hier 
gezeigten Bohrungen 
verschrauben. 



11

J48

SW 4                           1x

P251

7x80 mm                     2x

P53

6,3x80 mm                     2x7
VARIANTE 2.1
Rausfallschutz links

VARIANTE 2.2
Rausfallschutz rechts



12

S39

                               60x

G

PVC 5 mm                   4x8
Bodenbett

Hausbett



13

R29

M6x8x15 mm                 2x

P202

M6x35 mm                     2x

VARIANTE 1 + 2
Montage mit oder ohne Quersterbe

9



14

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

No. L B T Pcs. Colli

9 1975 90 45 1 1
10 1975 384 45 1 1
11 1175/1375 384 20 2 1
12 1280 294 20 1 1

13a 440 45 45 1 2
13b 440 45 45 1 2
13c 440 45 45 1 2
13d 440 45 45 1 2
14a 160 45 45 2 2
14b 160 45 45 2 2
15 1950 1198/1398 8 17 2

A5

16x80 mm                4x    
D47

3,5x30 mm                8x

Umbau-Set

Hinweis
Für den Umbau zum Einzelbett
Teile n,o,p,q entfernen und 
anschließend Pfosten j,k,l,m 
gegen Pfosten     ,     tauschen. 14  13  

Montage Umbau-Set zum Einzelbett



15

A16

8x40 mm                  12x

A17

10x30 mm                    4x1
Hinweis
Bitte verwenden Sie für den 
Umbau zum Einzelbett die 
vorhandenen Dübel aus Punkt 1 
auf Seite 5.



16

P53

6,3x80 mm                   8x2

Hinweis
Bitte verwenden Sie für den 
Umbau zum Einzelbett die vor-
handenen Schrauben aus 
Punkt 4 auf Seite 8.



17

VARIANTE 3.0

Hinweis
Bitte verwenden Sie für den 
Umbau zum Einzelbett das vor-
handene Montagezubehör aus 
Punkt 5 auf Seite 9.

3 P178

M6x90 mm                    4x

R4 

M6x10x13 mm                 4x

P53

6,3x80 mm                   2x

J48

SW 4                           1x



18

P53

6,3x80 mm                   2x

P251

7x80 mm                      2x4
VARIANTE 3.1
Rausfallschutz rechts

VARIANTE 3.2
Rausfallschutz links

Hinweis
Bitte verwenden Sie für den 
Umbau zum Einzelbett das vor-
handene Montagezubehör aus 
Punkt 7 auf Seite 11.



19

5 A5

16x80 mm                   4x

D47

3,5x30 mm                   8x

VARIANTE 4.0/4.1/4.2
Höhenverstellbar



20

Hinweis
Bitte verwenden Sie für den 
Umbau zum Einzelbett das 
vorhandene Montagezubehör 
und Vorgaben aus Punkt 6 auf 
Seite 10.

6 D47

3,5x30 mm                   2x



21

7 S39

PVC 8 mm                16x

G

PVC 5 mm                   4x



22



23


